
令和３年 ６月 １日 

６月号 

三木市立三木小学校 

     

    

 

 
 

運動会での学びを生かして 

  

三木小学校の校庭の木々は濃い緑の葉を広げ、中庭では芝生が青々と茂り始め、サツキはきれ

いなピンク色の花を咲かせています。例年よりも２０日ほど早く梅雨入りし、じめじめした日が

続いています。しかし、子どもたちは毎日元気に学校生活を過ごしています。 

先日、低・中・高学年に分かれて運動会を実施しました。新型コロナウイルス感染症 感染防止

対策を講じ、例年とは違い実施方法や内容を縮小して行いました。緊急事態宣言発令中であった

ため、保護者の方や地域の方に参観いただけなかったことは、誠に残念でありました。そのよう

な中でしたが、子どもたちは、笑顔で、凛々しい態度で運動会に取り組みました。「運動会、一生

懸命がんばった。楽しかった。」「大玉運び、考えた作戦がうまくいった。」「みんなで走ったリレ

ーが楽しかった。」「クラスみんなで協力できた。」「最後まであきらめずにがんばった。」などの感

想を持った子どもたちがたくさんいました。運動会を通じて自分自身のことや仲間と協力するこ

と等、いろいろなことを考え、様々な経験をし、多くのことを学んだのではないでしょうか。そ

れらのことをきっとこれからの学校生活に生かしてくれることと思います。本当によく頑張りま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月２２日（火）にはオープンスクールを予定しています。参観いただけることを願うばかり

です。参観時間と参加人数を制限いたしますが、ご理解とご協力をお願いするとともに、ぜひご

参観くださいますようお願いいたします。 

今月も新型コロナウイルス感染症 感染防止対策を講じつつ、子どもたちが安心して学校生活が

過ごせるよう、教職員一同精一杯努めてまいりますので、保護者・地域の皆様のご支援とご協力

を何卒よろしくお願い申し上げます。 

教頭 北村 嘉和  

 学校通信 

 


